¹⁷ ALONSO 2001, p. 430, propone como caso hipotético que el delegatario, a sabiendas de la falta de cobertura, y en medio de la incertidumbre por la celebración de las nupcias, hubiese reclamado la dote. A su juicio, la *exceptio doli* de este pasaje es aquella que se le concede en D. 39.5.2.4 (Iul. 60 *Dig.*): *Item si ei, quem creditorem tuum putabas, iussu tuo pecuniam, quam me tibi debere existimabam, promisero, petentem doli mali exceptione summovebo et amplius incerti agendo cum stipulatore consequar, ut mihi acceptum faciat stipulationem*, y D. 44.4.7.1 (Ulp. 76 *ad ed.*): *Idem Iulianus ait, si ei, quem creditorem tuum putabas, iussu tuo pecuniam, quam me tibi debere existimabam, promisero, petentem doli mali exceptione summovebo, et amplius agendo cum stipulatore consequar, ut mihi acceptam faciat stipulationem. et habet haec sententia Iuliani humanitatem, ut etiam adversus hunc utar exceptione et conditione, cui sum obligatus*. Ambos textos tratan un caso idéntico, consistente en que el delegado promete al delegatario en razón de una deuda que el delegante creía tener con él, de modo que es la relación de valuta la que funda la *exceptio doli*. En mi opinión, aunque la hipótesis de Alonso ofrece una posibilidad que no se puede descartar, tiendo a creer que, a diferencia de lo que ocurre en los pasajes citados, la interpretación que dio la propia jurisprudencia al problema planteado por Juliano tomaba por supuesto que la *exceptio doli* se fundaba en la relación de cobertura.

¹⁸ Vid. GARCÍA GARRIDO 1987, p. 517 ss.; GARCÍA GARRIDO 1997, p. 361 ss.; para una evaluación del método, vid. LAZO 2004, p. 41 ss.

¹⁹ Sobre el concepto, vid. REINOSO BARBERO 1997, p. 7.

b) D. 12.4.9.1 (Paul. 17 *ad plaut.*): *Si quis indebitam pecuniam per errorem iussu mulieris sponso eius promississet et nuptiae secutae fuissent, exceptione doli mali uti non potest: maritus enim suum negotium gerit et nihil dolo facit nec decipiendus est: quod fit, si cogatur indotatam uxorem habere. itaque adversus mulierem condictio ei competit, ut aut repetat ab ea quod marito dedit aut ut liberetur, si nondum solverit. sed si soluto matrimonio maritus peteret, in eo dumtaxat exceptionem obstare debere, quod mulier receptura esset.*

c) D. 44.4.5.5 (Paul. 71 *ad ed.*): *Si eum, qui volebat mihi donare supra legitimum modum, delegavero creditori meo, non poterit adversus petentem uti exceptione, quoniam creditor suum petit. in eadem causa est maritus: nec hic enim debet exceptione summoverti, qui suo nomine agit. numquid ergo nec de dolo mulieris excipiendum sit adversus maritum, qui dotem petit, non ducturus uxorem, nisi dotem accepisset? nisi iam divertit. itaque condicione tenetur debitor qui delegavit vel mulier, ut vel liberet debitorem vel, si solvit, ut pecunia ei reddatur.*